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Editörden
Değerli okurlar, 

Bu sayımızla birlikte 2011 yılını da bitirdik. Nice yıllara !

Sene içinde camia ve dernek olarak oldukça iyi işlere imza attık. Arkadaşlarımız acil servislerde, ambulanslarda ve deprem gibi doğal afet 
bölgelerinde gece gündüz çalıştılar. Sadece sahada çalışmakla kalmadılar, bu çalışmalarını değişik ortamlarda ve şekillerde bilimsel arenaya da 
taşıdılar; yurtiçi ve yurtdışı kongrelerde sundular, bilimsel dergilerde yayınlattılar.

Dergi komisyonu olarak bizler de boş durmadık. İyi şeyler yapmaya çalıştık, yaptığımıza da inanıyorum. Bu dönemin en önemli işi Ahead 
of Print (AOP) çalışmasını tamamlamaktı. Bu konuda öncelikle bazı idari, ticari ve hukuki engelleri aşmamız gerekiyordu, aştık da. Sonra da 
elimizde bulunan kabulü yapılmış ve yayın sırası bekleyen 60 civarında çalışmanın dizgi ve redaksiyon işlerini tamamladık, DOI numarasını 
aldık ve bu çalışmaları dergimizin web sayfasından elektronik olarak yayınladık. Şu anda çok daha güçlü ve şeffaf bir dergiyiz. Bu çalışmaların 
akademik yükselme amaçlı kullanılmasında herhangi bir sakınca yoktur. Yazarlarımız makalelerinin DOI numarası verilmiş tam metinlerini web 
sayfamızdan indirerek akademik dosyalarına ekleyebilirler.

Bu çalışmaları yürütürken yayıncı kuruluşumuz olan AVES firması da çok çalıştı. Sayın İbrahim Kara beyin şahsında tüm çalışanlarına teşekkür 
ediyorum. Umarım birlikte çok daha iyi işlere imza atarız.

Bundan sonra da değerlendirme aşamalarını geçip yayınlanmak üzere kabul edilen dizgi ve redaksiyon işlemleri kısa sürede tamamlanarak 
AOP olarak dergimizin web sayfasından  yayınlanacaktır. Bu sayede yazılar basım sırası bekleyip güncelliğini kaybetmeyecek ve yazarlarımız 
çalışmalarını akademik faaliyetleri için daha erken kullanabileceklerdir.  

Akademik Acil Tıp Dergisi’nin öncelikli amacı; Acil Tıp camiasının ulusal ve uluslararası bilimsel çalışmalarını yayınlamak, bu çalışmaları bilim 
literatürünün havuzuna dahil ederek kalıcı olmalarına sağlamaktır. Ancak her derginin olduğu gibi Akademik Acil Tıp Dergisi’nin de akademik 
yükseltme kriterlerini karşılayan süreli yayınlar arasında yer alma arzusu da yadsınamaz bir geçektir. Bu bağlamda sizin de takip ettiğiniz üzere 
Yüksek Öğretim Kurumu yakın bir zamanda doçentlik kriterlerinde bazı değişiklikler yaptı. Dergi olarak bu kriterler arasında yer alan “yurt 
içi yayın” kapsamında olduğumuzu siz değerli okuyucularımıza bu vesileyle hatırlatmak isterim. Önümüzdeki dönemde en büyük hedefimiz 
Science Citation Index Expanded ve Index Medcius/Medline/PubMed veri tabanlarına kabul edilerek “uluslararası yayın” statüsüne de erişmektir.

Sizlerden ricam, dergiye olgu sunumu ya da derleme yazılarından ziyade araştırma makalelerini göndermenizdir.

Dergimizin yayın dili Türkçe ve İngilizce’dir. Ancak daha önce de duyurduğumuz üzere 2012 yılından itibaren kabulü yapılan araştırmalardan 
İngilizce yazılanlara öncelik sağlayacağız. Bu sebeple İngilizce dilinde hazırlanan makalelerinizi bekliyoruz.

Avrupa Acil Tıp Kongresi’nin yedincisi ATUDER’in ev sahipliğinde 3-6 Ekim 2012 tarihlerinde Türkiye’de yapılacak. Bu kongre ülkemiz Acil 
Tıp camiası için büyük bir şanstır. Kongreyi Türkiye’ye almak için başta ATUDER Başkanı olmak üzere birçok dernek yetkilisi yoğun emek sarf 
etti, kendilerine teşekkürlerimi sunuyorum. Uluslararası bir kongrenin ülkemizde yapılacak olmasının farkındalığına varmamız  ve şimdiden 
çalışmalara başlamamız son derece önemlidir. 

Yakın zamanda Van depremini yaşadık ve ülkece çok üzüldük. Bölgede çalışan Acil Tıp mensubu arkadaşlarımı candan kutluyorum.  ATUDER ve 
Akademik Acil Tıp Dergisi olarak ölenlere Allah’tan rahmet, kalanlara başsağlığı diliyorum.  

Yeni yılınız kutlu olsun. 

Sağlık, mutluluk ve esenlikler dileğiyle…

Cuma Yıldırım
Editör

A-VI



THE JOURNAL OF ACADEMIC     EMERGENCY MEDICINE

Editorial
Dear readers,

With this latest issue, the year 2011 comes to an end. Happy New Year!

Within this year, as a community and as an association, we have accomplished remarkable tasks. Our colleagues worked day and night in 
emergency services, ambulances and natural disaster situations such as earthquakes. They have not only worked in the field, they have 
also shared the results of these studies with the scientific arena on different platforms, in different forms; presented them at domestic and 
international congresses and they  had them published in scientific journals. 

As the editorial board, we haven’t been idle either. We have made an effort to accomplish useful tasks and I believe we have accomplished this. 
The most important progress of this period was completing the Ahead of Print (AOP) project. On this matter, primarily we had to overcome 
some administrative, commercial and legal obstacles. Thereafter we have had 60 accepted articles which were on the publication queue, 
typeset and edited, we have registered DOI numbers for these articles and e-published them on our journals website. Right now, we are a 
much stronger and transparent journal. It is now acceptable to use these articles for academic progress. Our authors can download their full 
text articles with their designated DOI numbers and add them to their academic files.

From this point forward, articles which pass the evaluation processes and are accepted for publication will be typeset and edited in a short 
time and these articles will be e-published on our website as ahead of print articles. This will allow written articles to preserve their up-to-date 
status by not waiting for print and our authors to use their written material sooner for their academic activities.

While we carried out these tasks, our pulisher firm AVES worked hard too. Through dear Mr. İbrahim Kara I thank the personnel of AVES. I hope 
that we will succeed much better tasks.

The Journal of Academic Emergency Medicine’s primary aim is to publish domestic and international scientific studies of the emergency medicine 
community and ensure that they are permanent in that area by adding them to the international scientific literature pool. However, it is an 
undeniable truth that The Journal of Academic Emergency Medicine as every other journal, aspires to be among periodicals which meet the 
academic progress criteria. In this context, as you all have followed, the higher education council had recently made some changes on associate 
professor post criteria. Hereby I would like to remind our valuable readers that our journal is within the scope of “domestic publication” under the 
new criteria. Our main aim for the upcoming period is to be accepted for being indexed in Science Citation Index Expanded and Index Medcius/
Medline/PubMed databases and elevate to the “international publication” status.

I kindly ask you to send research articles rather than case reports and reviews.

The publication languages of our journal are both Turkish and English. However, as we have announced previously, beginning from 2012, out 
of the accepted articles we will give priority to the articles written in English language and therefore we expect your articles written in English. 

The 7th European Congress on Emergency Medicine will be held in Turkey, October 3-6, 2011 and it will be hosted by the Emergency Medicine 
Physicians Association of Turkey. This congress is a great opportunity for our local emergency medicine community. The Chairman of the 
Emergency Medicine Physicians Association of Turkey and many executives of the association worked hard to host this congress in Turkey;  
I hereby express my gratitude to them. It is extremely important for us to be aware that an international congress will be held in our country 
and to start our preparations for this event.

We have recently experienced an earthquake in Van and we were saddened as a nation. I celebrate all my colleagues who worked in the 
disaster area. On behalf of the Emergency Medicine Physicians Association of Turkey and the Journal of Academic Emergency Medicine I pray 
God will grant the deceased mercy and I extend my condolences to their families.

Happy New Year.

Wishing you all health, happiness and success...

Cuma Yıldırım
Editor
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